DISPOSITIVO Diante da exposição e pelo que consta dos autos, resolvo o procedimento com 
solução do mérito, conforme artigo 487, inciso I, do Código de Processo Civil, convertendo a ordem de pagamento, em mandado 
executivo, na forma do art.701, §2º do Código de Processo Civil, no valor de R$ 2.813,19 (dois mil oitocentos e treze reais e 
dezenove centavos), com correção monetária desde o vencimento e juros moratórios, desde a citação, devendo, ainda, ser 

incluído no mandado executivo o valor das custas processuais deste processo de conhecimento. Em face da sucumbência 
condeno o requerido ao pagamento de custas, despesas processuais e honorários advocatícios estes arbitrados 10% sobre o

[...]

04.089.589/0006-01/ou Sócio-Solidário: LUIZ ADRIANO OLIVEIRA CPF n.159.602.978-17 

atualmente em lugar desconhecido pela credora, cujo objeto é a cobrança da dívida ativa C-1409/2014, para no prazo de 5 
(cinco) dias efetuei o pagamento do débito executado no importe de R$ 1.276,64( mil, duzentos e setenta e seis reais e 
sessenta e quatro centavos) acrescido das cominações legais deste o ajuizamento da ação, ou, nesse mesmo prazo nomear 
bens a penhora, sob pena de  não o fazendo proceder-se á penhora ou arresto, em bens livres e desembaraçados de quaisquer

[...]

14, do Código de Defesa do Consumidor, Art. 371, Art. 373, I, e Art. 
487, I, ambos do NCPC, julgo parcialmente procedente o pedido de restituição para condenar a Ré RCI BRASIL – prestação de 
serviços de intercâmbio LTDA a pagar ao Autor Ilson Silva Queiroz a quantia de R$ 603,94 (seiscentos e três reais e noventa e  

quatro centavos), acrescidos de juros moratórios de 1% a.m. A partir da citação, I.E. 11/07/2016, evento 14, e correção 
monetária a partir da  propositura da ação. E, julgo improcedente o pedido de indenização por ano moral. A Reclamada deverá

[...]

Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem que 
tramita nesta Vara a ação acima identificada. 
FINALIDADE: CITAÇÃO de LUIZ SINÉZIO DE SOUZA, residente e domiciliado em lugar incerto e não sabido, dos termos da 
ação e para no prazo legal pagar a dívida no valor de R$ 419.100,00 (quatrocentos e dezenove mil e cem reais), sob pena de 

serem penhorados tantos bens quanto bastem para garantir a execução. DESPACHO: “Cite-se a parte executada para em 03 
(três) dias, efetuar o pagamento da dívida ou indicar bens passíveis de penhora suficientes para garantir a 
execução...”DESPACHO: